
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПРИКАЗ 
 

« 25» марта 2023 г.                                                                                                                    № 378 

 

Об определении мест расположения пунктов   

проведения экзаменов  по образовательным программам  

основного общего образования  в форме государственного  

выпускного экзамена  (ГВЭ - 9) на территории  

Владимирской области в 2024 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, по согласованию с 

Государственной экзаменационной комиссией Владимирской области (протокол   

№ 22 от 15.03.2024 года), в целях организованного проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее – ГИА - 9) в форме государственного выпускного экзамена 

(далее – ГВЭ - 9) на территории Владимирской области в 2024 году                                    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов в период 

проведения ГИА - 9 в форме ГВЭ - 9 на территории Владимирской области в 2024 

году согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   

И.о. Министра                                                                                      С.А.Арлашина 

   

. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение  

                                                  к приказу Министерства образования                                                         

и молодежной политики Владимирской области 

                                                                                          от « 25» марта 2024 года № 378 

 

Места расположения пунктов проведения экзаменов в период проведения ГИА - 9 

в форме ГВЭ - 9 на территории Владимирский области в 2024 году 

 
Код 

ППЭ 

Образовательная организация, на базе которой 

расположен пункт проведения экзамена 

Адрес пункта проведения 

экзамена 

040 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1 г. Суздаля» 

Владимирская область, г. 

Суздаль, ул. Лоунская, д.7 а 

073 1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Суздаля» 

(ППЭ № 073) 

Владимирская область, г. 

Суздаль, ул. Ленина, д. 83 

076 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Владимирская область, 

Суздальский район, с. 

Павловское, ул. Школьная, д. 16 

202 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Боголюбовская средняя 

общеобразовательная школа Ш имени чемпионки 

мира по шахматам Е.И.Быковой» 

Владимирская область, 

Суздальский район,  

п. Боголюбово, ул. Ленина, д. 26а 

255 Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение Владимирской области «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат г. Владимира для детей  

с тяжелыми нарушениями речи» 

г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, 

д.  66 

226 Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение Владимирской области  

«Общеобразовательная школа г. Владимира» 

ОСП при ФКУ ИК-3 г. Владимир  

600009, г. Владимир, ул. П. 

Осипенко, д.49 

228 Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение Владимирской области  

«Общеобразовательная школа г. Владимира» 

ОСП при ФКУ ИК - 4 г. Вязники  

Владимирская область,  

г. Вязники, ул. 

Железнодорожная, д. 37 

227 Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение Владимирской области  

«Общеобразовательная школа г. Владимира» 

ОСП при ФКУ Т-2 г. Владимир  

600020,  г. Владимир, ул. Б. 

Нижегородская, д.67 

236 Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение Владимирской области  

«Общеобразовательная школа г. Владимира» 

ОСП при ФКУ ИК-1 п. Головино 

601395,  Владимирская область, 

Судогодский район, п. Головино, 

ул. Советская , д.50 А 

230 Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение Владимирской области  

«Общеобразовательная школа г. Владимира» 

ОСП при ФКУ ИК-6 п. Мелехово  

601967, Владимирская область, 

Ковровский район, п. Мелехово, 

ул. Первомайская, д.261А 

187 МБОУ «Андреевская средняя 

общеобразовательная  школа имени  Героя 

Российской Федерации Курганова Алексея 

601370, Владимирская обл., 

Судогодский район, п. 

Андреево,, ул. Парковый проезд, 



Сергеевича» 1А 

113 ГКОУ ВО «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат 

г.Владимира для слепых и слабовидящих 

обучающихся» 

г. Владимир, ул. Стрелецкая, д.42 

028 «Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области» 

Владимирская область,  

г. Радужный, 1 квартал, дом 40 

042 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа № 1»  

Владимирская область, г. Юрьев-

Польский, ул. Артиллерийская, 

30 

190 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Школа №2»  

Владимирская область, г. Юрьев-

Польский, ул. Набережная, д. 20 

191 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение Школа №3»  

Владимирская область, г. Юрьев-

Польский, ул. Горького, 5 

049 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Камешково»  

Владимирская область, 

г. Камешково, ул. Гоголя, д.5 а 

043 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мелеховская 

средняя общеобразовательная школа  №1 имени 

И.П. Монахова» 

Владимирская область, 

Ковровский район, п. Мелехово, 

ул. Первомайская, д. 48 

069 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Гороховецкого района Владимирской 

области  

601480, г. Гороховец,  

ул. Революции, д.1 

039 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Красногорбатская средняя 

общеобразовательная школа»  

Владимирская область, 

Селивановский район, п. Красная 

Горбатка, ул. Пролетарская, д. 4 

167 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная  

школа № 5» г. Меленки  

Владимирская область, г. 

Меленки, ул. 1 Мая, д. 27 

059 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 9  

Владимирская область, 

Александровский район, г. 

Карабаново, ул. Вокзальная, д. 11 

155 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 4  

Владимирская область, г. 

Александров, ул. Военная, д.6 

157 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 11  

Владимирская область, 

Александровский район,  

 г. Струнино, ул. Фрунзе, д. 1 

159 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 36 

601630, Владимирская область, 

Александровский район, пос. 

Балакирево, ул. Школьная, д. 20 

044 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Собинского района средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Собинки  

Владимирская область, 

Собинский район, г. Собинка,  

ул. Чайковского д.3-а 

185 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 2 города Лакинска Собинского района   

Владимирская область, 

Собинский район, г. Лакинск, ул. 

Кирова, д. 2 

046 Муниципальное общеобразовательное Владимирская область, 



учреждение Ставровская средняя 

общеобразовательная школа Собинского района   

Собинский район, п. Ставрово, 

ул. Школьная, д. 6 

054 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 города Вязники 

Владимирской области»  

Владимирская область,  

г. Вязники, ул. Металлистов, д.18 

038 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Курловская средняя 

общеобразовательная школа»  

Владимирская область, 

Гусь – Хрустальный район,  

г. Курлово, ул. Красной армии, д. 

1а 

195 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная 

школа № 2  

Владимирская область, город 

Ковров, улица Свердлова, д. 13 

197 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 8  

Владимирская область, город 

Ковров, улица Моховая, д. 1/2 

199 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 15  

Владимирская область, город 

Ковров, улица Сосновая, д. 13а 

061 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 17  

Владимирская область, город 

Ковров, улица Волго-Донская, д. 

16 

233 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 24  

Владимирская область,  г. 

Ковров, ул. Циолковского, д. 26 

087 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  №1 г. Покров  

Владимирская область, 

Петушинский район, город 

Покров, улица 3 

Интернационала, д. 32 

088 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение Костерёвская 

средняя общеобразовательная школа № 1  

Владимирская область, 

Петушинский район, г. 

Костерёво, ул. Южная, д. 8 

172 46. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Петушки 

(ППЭ № 172) 

601144, Россия, Владимирская 

область, г. Петушки, ул. Чкалова, 

д. 12 

   169 47. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа пос. Городищи (ППЭ 

№ 169) 

601130, Владимирская область 

Петушинский район, пос. 

Городищи, улица К. Соловьева, 

д. 4 

175 

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  № 2 г. Покров  

Владимирская область, 

Петушинский район, г. Покров, 

ул. Первомайская, д.26 

263 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная  общеобразовательная 

школа  № 12» 

Владимирская область, 

г. Муром, ул. Карла Маркса, д. 23 

063 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №6» г. Кольчугино  

Владимирская область,  

г Кольчугино, ул. Мира, д. 4 

149 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учрежден основная общеобразовательная школа 

№ 5 

Владимирская область, г. Гусь-

Хрустальный, ул  Прудинская, д. 

9 

165 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Владимирская область, 



учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» города Киржача Владимирской 

области  

Киржачский район, г. Киржач, 

ул. Гагарина, д.25 

220 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение г. Владимира «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени 

заслуженного учителя РСФСР Марии Фёдоровны 

Мануйловой» 

600028, г. Владимир, ул. 

Балакирева, д. 21 

136 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение г. Владимира «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» 

600009, г. Владимир,  

ул. П. Осипенко, д. 6 

137 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение г. Владимира «Средняя 

общеобразовательная школа № 34» 

600027, г. Владимир, ул. 

Комиссарова д. 27 

 

249 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение г. Владимира «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» 

600900, мкр. Юрьевец, 

Институтский городок, д. 20 

141 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение г. Владимира 

«Средняя общеобразовательная школа № 47» 

г. Владимир, мкр. Оргтруд, ул. 

Молодежная, д. 10 

528 Пункт проведения на дому г. Владимир, ул. Комиссарова, 

д.9, кв.139 

538 Пункт проведения на дому г. Владимир, ул. Комиссарова, 

д.8, кв.93 

545 Пункт проведения на дому г.Владимир, ул.Верхняя Дуброва, 

д.2, кв.6 
546 Пункт проведения на дому г.Владимир, ул. Верхняя 

Дуброва, д.38-б, кв.22 

547 Пункт проведения на дому г.Владимир, ул. Добросельская, 

д.195в, кв.29  
548 Пункт проведения на дому г.Владимир, ул.Суздальская, д.6, 

кв.7  
549 Пункт проведения на дому г.Владимир, ул.Василисина, д.18-

б, кв.4 

550 Пункт проведения на дому г.Владимир, Западный проезд, 

д.10-а, кв.2 
508 Пункт проведения на дому 601642.  Владимирская область, 

Александровский район, г. 

Карабаново, ул. Мира, дом 23, 

кв. 44 

509 Пункт проведения на дому 601672, Владимирская область, 

Александровский район,  г. 

Струнино, ул. Свердлова, д.  77 

510 Пункт проведения на дому 601655, Владимирская область, г. 

Александров, ул. Королева, д.4 к. 

3 кв. 266 

511 Пункт проведения на дому 601616 Владимирская область, 

Александровский район, д. 

Подвязье, д. 19, кв. 1 

500 Пункт проведения на дому 601530 Владимирская область, 

Гусь-Хрустальный район, п. 

Анопино ул. Южная д. 14 кв. 2 



514 Пункт проведения на дому 601907 Владимирская область,  г. 

Ковров, ул. Белинского. д.7, кв. 4 

515 Пункт проведения на дому 601902, Владимирская область,  

г. Ковров – 8, д. 4, кв. 11 

516 Пункт проведения на дому 601911, Владимирская область,  

г. Ковров, ул. Зои 

Космодемьянской, д. 1/10, кв. 

136 

517 Пункт проведения на дому 601915 Владимирская область,         

г. Ковров, ул. Лопатина, д. 19, кв. 

60 

501 Пункт проведения на дому Владимирская область, г. Муром 

ул. Плеханова, д.25 

502 Пункт проведения на дому Владимирская область, г. Муром 

ул. Куйбышева, д. 24А, кв.40 

503 Пункт проведения на дому Владимирская область, г. Муром 

ул. Куйбышева, д.27, кв.21 

504 Пункт проведения на дому Владимирская область, г. Муром 

Кооперативный проезд, д.2, кв.17 

513 Пункт проведения на дому Владимирская область, г. Гусь-

Хрустальный, ул. Садовая, д. 

67а-43 

552 Пункт проведения на дому 601370 Владимирская область, 

Судогодский район, п. Андреево, 

ул. Первомайская, д.5 

519 Пункт проведения на дому Владимирская область, г. 

Вязники, ул. И. Симонова, д.24, 

кв.1 

518 Пункт проведения на дому Владимирская область, 

г.Вязники, мкр. Нововязники, ул. 

Механизаторов, д.107, кв.14 

551 

 

Пункт проведения на дому  601781, Владимирская область, 

г.Кольчугино, ул. Инициативная, 

д.12, кв.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Завизировано: 

 

 

 

Согласовано: 

 

Начальник отдела общего образования 

                                                                                                      

О.В.Серегина 

 

Начальник отдела кадровой работы и 

организационного обеспечения 

 

О.А. Назаренко 

 

  

  
Приказ _____ не имеет______________ нормативный характер  
                   имеет / не имеет 

                                                                                                  _________________ О.В.Серегина  

 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: 

                                                                                                 

                                                                                                  ________________ И.А.Гамаюнова 

 

       Название файла: МОиМП «Об определении мест расположения пунктов  проведения экзаменов 

по образовательным программам основного общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена (ГВЭ- 9) на территории Владимирской области в 2024 году» 

 

Исполнитель: Ляпкова Елена Николаевна, главный специалист-эксперт отдела  

общего образования, е-mail:ege@obrazovanie33.ru, тел. 8 (4922) 77 14 75 

 

 
Начальник отдела правового обеспечения                                    ______________ Л.Н. Ильина 

 

 

 

 

 

 

 

  
Разослать: 

1. О.В.Серегина 

2. ГБУ ВО РИАЦОКО 

3. МОУО 

4. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Владимирской области 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат г. Владимира для 

детей с тяжелыми нарушениями речи» 

5. ГКОУ ВО «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 

г.Владимира для слепых и слабовидящих обучающихся» 

6. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Владимирской области  

«Общеобразовательная школа г. Владимира» 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ О.В.Серегина 

 

                                                                                                        «18» марта 2024 года 

 



 

 

 


	ПРИКАЗ

